Prosa prima ⁊ Retrū primū

schola. iudicat aliter agendū esse de scrupulis inquietis orientibus ex his que p̄terita sunt. **A**lter super his que agibilia futura respiciunt. fatetur ex preteritis profecto se timere neq̄ timorē hunc abijcit. **A**uget potius coram iudice deo: ita tamen ne desperet sup̄ mīa eius s̄ in solidiorē spem assurgat. formidat ne forte posuerit sibi laqueos inimicus latentes et abditos in via hac veritatis qua ambulabat. **N**eq̄ enim dubius s̄ certissimus est id ipsuz quod prosecutus ē veritatem esse catholicā. **C**uius oppositos errores impios atq̄ pestiferos exterminari querebat ordine iudiciario. **I**ta enī se iudicat obligatum firmiter credere ⁊ nullatenus dubitare de noticia ac intellectu diuinorū preceptorū. **A**lioquin se si delem quo pacto reputaret. **C**ū scriptuz sit dubius in fide: infidelis est? qd̄ utiq̄ veritatē h̄z duz q̄s illa dubitat que per eruditionem sacre scripture certa tenet ⁊ explicita fide tenere. **N**eq̄ enim generalis suffecerit credulitas in multis nisi particularis affuerit. plus aut minus iuxta personarum ⁊ eruditionū qualitatem. **V**erum si iuxta hoc iter veritatis posuerit scandalum angelus sathane q̄ se transfiguratur in angelum lucis non ita est vsquequaq̄ certus neq̄ sit si scuto veritatis ita protexerit eum deus q̄ timere non habuerit a timore nocturno. a sagitta volante in die a negocio perambulante in tenebris ab incurso et demonio meridiano. **D**emoniuz planem meridiano dixerunt sancti quod et fallit et sub specie tamen boni non qualiscunq̄ sed magni boni fallaciam tegit. **H**ic ē laqueus magnorū viroz dum magni nō humiles sunt in oculis suis dū proprie magis q̄ aliene innituntur prudētie. dū extollunt se in cogitatione sua sicut taurus: dū preterea sic agūt quasi facti ⁊ si nō verbo dicerēt manus nostra excelsa. et non dñs hec oīa fecit q̄pe dum p̄uenire monitiones suas arrogātia sup̄ba non subsequi in humilitate lachrymis ⁊ māsuetudine sepius inueniunt. **D**eniq̄ supra modum terribile est illud sapiētis conitruū. **E**st via q̄ videt homini iusta

et nouissima eius ducunt ad mortē. **B**eat⁹ igitur vir sapientis testimonio q̄ sp̄ est pauidus. q̄ nisi in timore dei se instanter tenuerit: cito subuertet domus sua. **N**oli propterea mirari. **M**onache si tales inter recordationes positus pauet ⁊ extimescat p̄sertim cum perfectā charitatē q̄ foras mittit timorē non se p̄sumat adeptum utinā h̄re se cognosceret minimam vel imperfectā. **M**onachus. **E**xterruisti me talia d̄ timore differēs. et in hos me trulisti scrupulos dubie q̄stionis si p̄ prosperitate reipublice. si p̄ defensione veritatis catholice. si p̄ erratū vel delinquentiū correctiōe quiniis hoīm se debeat exponē sed sedere solitariū et reputare sapientē esse q̄ non curat in cuius manu mundus sit. **N**ā si bene precipiunt qui docent nihil esse agēdum qd̄ dubiuz est an bonū sit. exponūt enī se periculo. **E**t qui amat periculuz dicit sapiens: peribit in illo. **Q**uis audeat sub tanta rerum humanarū incertitudine quidpiā deinceps palam p̄sequēdū amplecti. **V**oluer. **A**udebit si cert⁹ fuerit ex doctrina sacra q̄ fundata sit i iusticia fidei prosecutio sua p̄ qua certādū est vsq̄ ad mortem corporis vel i anima deterius moriēdum.